存货 390,584.82

预收款项 -1,029,727.37

应交税费 -1,273,567.88

年初未分配利润 -31,381,585.53

营业收入 -9,680,015.06

营业成本 343,718.75

财务费用 -63,185.06

资产减值损失 0.11

其他（重分类调整、当期所得税

重新厘定调整、固定资产减值等）

财务费用 -3,563,737.79

存货 -654,497.94

递延收益 -14,394,361.17

递延所得税负债 -294,505.98

递延所得税资产 -1,091,514.50

公允价值变动损益 -742,528.84

固定资产 -2,159,489.18

115

管理费用 -2,055,416.93

货币资金 391,203.39

可供出售金融资产 -391,950.00

年初未分配利润 22,857,364.57

其他非流动负债 -1,079,524.00

其他流动资产 1,280,453.43

其他收益 5,509,091.35

其他应付款 -2,664,997.92

其他应收款 -1,497,377.57

少数股东权益 -376,866.30

税金及附加 1,017,719.72

所得税费用 7,558,201.65

投资收益 -2,607,428.71

投资性房地产 -5,252,946.65

外币报表折算差额 -513,314.36

未分配利润 -221,154.61

无形资产 -1,240,041.03

销售费用 -4,176,859.55

研发费用 -52,850.67

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债
728,346.67

盈余公积 -3,195,929.24

营业成本 5,909,461.44

营业收入 327,960.99

营业外收入 -8,300,785.21

营业外支出 2,004,069.78

应付票据 -801,860.80

应付账款 -1,629,414.01

应付职工薪酬 919,782.08

应交税费 -810,592.04

116

应收账款 -7,510,073.14

预付账款 -11,453,985.99

预收款项 -3,989,329.06

在建工程 9,777,097.19

长期待摊费用 -673,750.15

资本公积 -2,107,223.05

资产处置收益 1,813,732.48

资产减值损失 2,262,747.33

2. 会计差错更正对可比财务报表合计影响如下：

报表项目 调整前 调整后 差额

货币资金 78,153,745.29  78,544,948.68  391,203.39

应收账款 222,669,958.16  187,091,113.97  -35,578,844.19

预付款项 25,121,143.79  10,002,925.21  -15,118,218.58

其他应收款 14,776,331.57  15,094,763.09  318,431.52

存货 102,545,806.57  95,111,517.31  -7,434,289.26

其他流动资产   1,280,453.43  1,280,453.43

可供出售金融资产 18,110,000.00  17,718,050.00  -391,950.00

投资性房地产 26,247,288.25  20,994,341.60  -5,252,946.65

固定资产 187,207,397.34  185,047,908.16  -2,159,489.18

在建工程 6,225,214.21  16,002,311.40  9,777,097.19

无形资产 13,492,711.21  12,252,670.18  -1,240,041.03

长期待摊费用 805,786.15  132,036.00  -673,750.15

递延所得税资产 8,270,189.31  6,621,430.06  -1,648,759.25

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债
  728,346.67  728,346.67

应付票据 66,003,091.79  65,201,230.99  -801,860.80

应付账款 111,098,189.56  101,733,124.00  -9,365,065.56

预收款项 9,801,180.68  4,481,820.64  -5,319,360.04

应付职工薪酬 12,341,593.87  13,261,375.95  919,782.08

117

应交税费 12,947,328.43  11,572,500.60  -1,374,827.83

其他应付款 20,026,771.34  17,222,958.06  -2,803,813.28

递延收益 20,614,745.09  6,220,383.92  -14,394,361.17

递延所得税负债 3,435,485.17  3,140,979.20  -294,505.97

其他非流动负债 1,079,524.00   -1,079,524.00

资本公积 118,066,380.00  115,959,156.95  -2,107,223.05

其他综合收益 716,552.32  206,326.40  -510,225.92

盈余公积 17,328,599.05  15,591,715.29  -1,736,883.76

未分配利润 106,877,673.32  87,662,959.50  -19,214,713.82

少数股东权益 2,059,679.20  1,682,812.90  -376,866.30

营业收入 808,890,954.12 799,543,548.02 -9,347,406.10

营业成本 590,666,306.21 561,191,111.12 -29,475,195.09

税金及附加 7,243,265.22 7,834,930.51 591,665.29

销售费用 69,563,425.27 67,990,960.06 -1,572,465.21

管理费用 34,942,657.83 30,267,475.76 -4,675,182.07

研发费用 28,085,315.14 28,032,464.47 -52,850.67

财务费用 -285,758.95 -3,583,659.71 -3,297,900.76

其他收益 4,872,866.16 10,381,957.51 5,509,091.35

投资收益 762,760.49 -1,844,668.22 -2,607,428.71

公允价值变动损益   -742,528.84 -742,528.84

资产减值损失 -28,363,320.72 -22,235,897.45 6,127,423.27

资产处置收益 13,838.25 1,827,570.73 1,813,732.48

营业外收入 9,119,213.89 836,841.42 -8,282,372.47

营业外支出 13,830,640.27 7,323,223.75 -6,507,416.52

所得税费用 7,610,997.79 15,456,998.12 7,846,000.33

少数股东损益 122,584.27 -1,801,347.74 -1,923,932.01

(二) 债务重组

公司作为债权人

118

债务重组方式 债权账面价值
债务重组

相关损益

债务重组导致的对联

营企业或合营企业的

权益性投资增加额

权益性投资占联营

企业或合营企业股

份总额的比例

修改其他条款 7,591,611.48 -7,591,611.48

(三) 分部信息

1. 确定报告分部考虑的因素

公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度等为依据确定报告分部，并以产品分部

为基础确定报告分部，各报告分部的资产总额和负债总额因不能准确划分故不作披露。

本公司以地区分部为基础确定报告分部，主营业务收入、主营业务成本按最终实现销售

地进行划分，各报告分部的资产总额和负债总额因不能准确划分故不作披露。

2. 报告分部的财务信息

地区分部

项  目 境内 境外 合  计

主营业务收入  39,181,606.24   597,543,465.59   636,725,071.83

主营业务成本  32,950,020.25   388,942,711.19   421,892,731.44

产品分部

项  目 SPC 地板 竹地板 家具 其他 合  计

主营业务收入 422,209,134.49 186,146,257.83 25,467,514.55 2,902,164.96 636,725,071.83

主营业务成本 264,963,185.45 131,585,640.58 23,074,091.31 2,269,814.10 421,892,731.44

十四、母公司财务报表主要项目注释

(一) 母公司资产负债表项目注释

1. 应收账款

(1) 明细情况

1) 类别明细情况

种  类

期末数

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例

(%)

单项计提坏账准备 5,763,832.60 3.80 5,763,832.60 100.00

按组合计提坏账准备 145,929,831.57 96.20 6,173,501.60 4.23 139,756,329.97

合  计 151,693,664.17 100.00 11,937,334.20 7.87 139,756,329.97

(续上表)

种  类

期初数

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比

例(%)

119

按组合计提坏账准备 226,649,881.36 100.00 21,547,867.31 9.51 205,102,014.05

合  计 226,649,881.36 100.00 21,547,867.31 9.51 205,102,014.05

2) 期末单项计提坏账准备的应收账款

单位名称 账面余额 坏账准备 计提比例(%) 计提理由

浙江恒裕竹制品有限公司 5,763,832.60 5,763,832.60 100.00
项目质量问题，款项

预计无法收回

小  计 5,763,832.60 5,763,832.60 100.00

3) 采用组合计提坏账准备的应收账款

项  目
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例(%)

合并内关联方组合 40,459,386.90

账龄组合 105,470,444.67 6,173,501.60 5.85

小  计 145,929,831.57 6,173,501.60 4.23

4) 采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账  龄
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例(%)

1 年以内  102,536,749.52   5,126,837.48  5.00

1-2 年  2,112,734.85   422,546.97  20.00

2-3 年  393,686.30   196,843.15  50.00

3 年以上  427,274.00   427,274.00  100.00

小  计  105,470,444.67   6,173,501.60  5.85

(2) 账龄情况

项  目 期末账面余额

1 年以内  136,871,612.79

1-2 年  10,412,329.09

2-3 年  3,982,448.29

3 年以上  427,274.00

小  计  151,693,664.17

(3) 坏账准备变动情况

项  目 期初数
本期增加 本期减少 期末数

计提 收回 其他 转回 核销 其他

单 项 计

提坏账准备
 5,763,832.60

5,763,832

.60

按 组 合

计提坏账准

备

21,547,86

7.31
-14,117,865.71

1,256,500

.00

6,173,501

.60

120

小  计 21,547,86

7.31
-8,354,033.11

1,256,500

.00

11,937,33

4.20

(4) 本期实际核销的应收账款情况

1) 本期实际核销应收账款 8,848,111.48 元。

2) 本期重要的应收账款核销情况

单位名称 款项性质 核销金额 核销原因 履行的核销程序
款项是否由关

联交易产生

浙江引拓建设

有限公司
货款 1,256,500.00

对方破产，款

项无法收回